SECRETARIA LEGISLATIVA

I N D I C A ÇÃ O

Assunto: Sugerindo ao prefeito realizar a limpeza do bueiro localizado na esquina das

ruas Rio Grande do Sul e Basílio Selani.

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos do art. 152 do

Regimento Interno, para que realize a limpeza do bueiro localizado na esquina das ruas

Rio Grande do Sul e Basílio Selani.

A solicitação se justifica devido ao acúmulo de resíduos,

que pode comprometer o escoamento da água pluvial, causando transtornos para

moradores e transeuntes. A manutenção preventiva é essencial para garantir a

funcionalidade do sistema de drenagem e evitar problemas maiores no período chuvoso.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

LEANDROMARINO

Vereador – NOVO

		2025-02-19T10:10:21-0300
	LEANDRO MARINO:18722762884